
Změna Matrixu: Covid z druhé strany, aneb
Co byste měli vědět…
- CZ24 News | 4. října 2022
Vážení čtenáři,

většinu z vás již nezaskočí fakt, že se na podzim na nás chystá další velká očkovací kampaň, do které
vláda investovala 50 milionů Kč. V rámci naší iniciativy jsme proto připravili protikampaň v podobě
tohoto webu a malých letáků, prostřednictvím nichž chceme poukázat na klíčové postřehy týkající
se covidu, které jsou záměrně přehlíženy.

Mnohé výzkumy totiž ukazují, že současná koronavirová opatření nejsou tak efektivní, jak se nám
celou dobu předkládá – ba naopak, nejsou efektivní téměř vůbec, a dokonce mnohdy nadělávají více
škody než užitku. Pojďme společně odhalovat druhou stranu mince.

Leták si můžete stáhnout zde, a pak jej kdekoliv vytisknout a šířit dál. V Praze budou letáky k
dispozici i u naší členky, tedy v případě zájmu o distribuci nás můžete kontaktovat například
na facebooku.

Informace, které zde prezentujeme, čerpáme z různých studií. Zdroje naleznete na konci stránky.

Víte, že… v řadě států se nesnížil počet infekcí ani po zavedení lockdownů?
Zároveň měla řada států podobný vývoj pandemie i přes odlišná opatření.

Neexistují žádné důkazy o účinnosti lockdownů uplatňovaných v Itálii, Španělsku, Francii
a Spojeném království. [1]
Podle rozsáhlé studie [2] lockdown snížil počet infekcí pouze u 15 ze 147 států.

Víte, že… během druhého lockdownu v ČR došlo k výraznému zhoršení duševního zdraví dětí?

Podle studií [3, 4] byla nejpostiženější skupina adolescentů.
Masivní nárůst úzkosti, zoufalství až deprese, rezignace, sebepoškozování a nezřídka také
sebevražedné tendence.

Víte, že… děti jsou vystaveny velmi nízkému riziku závažného průběhu onemocnění
covid-19 s výjimkou velmi vzácných případů?

V ČR bylo na začátku roku 2022 celkem 1 693 408 dětí ve věku 0–14 [5]. Na covid jich za dobu
pandemie zemřelo 9 [6].
Slyšeli jste o případu malého chlapce Filípka (12 let) [7], který měl od raného dětství
nevyléčitelnou nemoc, zemřel na vdechnutí potravy do plic, ale kvůli pozitivnímu testu na covid
je započítáván do statistiky jako úmrtí na covid?

Víte, že… řada států měla podobný vývoj pandemie covid-19 i přesto, že v jednotlivých
zemích platila jiná pravidla pro nošení roušek/respirátorů?

https://cz24.news/zmena-matrixu-covid-z-druhe-strany-aneb-co-byste-meli-vedet/
https://cz24.news/zmena-matrixu-covid-z-druhe-strany-aneb-co-byste-meli-vedet/
https://zmenamatrixu.cz/wp-content/uploads/2022/08/Velky_Letak_final.pdf
https://www.facebook.com/zmenamatrixu
https://zmenamatrixu.cz/covid-z-druhe-strany/#zdroje
https://www.medrxiv.org/content/10.1101/2020.04.24.20078717v1
http://ssbhalla.org/wp-content/uploads/2020/10/Lockdowns-Closures-vs.-COVID19-Covid-Wins-Nov-4.pdf
https://www.psychiatriepropraxi.cz/incpdfs/psy-202103-0009_10_001.pdf
https://www.pnas.org/doi/10.1073/pnas.2016632118
https://www.czso.cz/csu/czso/vekove-slozeni-obyvatelstva-2021
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19/prehledy-khs
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/454556-pravda-o-smrti-chlapce-s-covidem-rodina-vysvetlila-co-se-mu-stalo-doopravdy


Rozšířené užívání roušek/respirátorů v podzimní vlně 2020–2021 nezabránilo snížení
přenosu covid-19 [8]. Státy s výrazně vyšším užíváním roušek neměly o mnoho lepší výsledky
než státy s nižším užíváním roušek (evropské státy).
Z dánské studie [9] vyplývá, že rozdíl mezi těmi, co nosili roušky, a těmi, co je nenosili,
není výrazný. Z první skupiny se nakazilo 1,8 %, ze druhé 2,1 %.

Víte, že… dlouhodobé nošení roušek/respirátorů může způsobit až 20 negativních dopadů na
fyzické zdraví jedince? A to nepočítáme dopady na psychické zdraví…

Např. nedostatečně okysličené plíce v důsledku zvýšeného vdechování oxidu uhličitého,
komunikační potíže, bolesti hlavy a vyčerpání, závratě, kožní potíže… [10, 11]
Zde je odpověď epidemiologa a lékaře Antonia Lazzarino [12] na studii prosazující nošení
roušek a respirátorů, kde upozorňuje na vedlejší účinky jejich nošení.
Vše podstatné o nošení respirátorů a roušek v našem článku [13].

Víte, že… během studie posuzující efekt očkování proti covidu-19 u dětí ve věku 5–11 let nemělo
závažný průběh žádné dítě, ať už očkované, nebo neočkované?

Více o tomto tématu naleznete například na webové stránce SMIS-lab [14] nebo ve studii
Pfizeru [15].

Víte, že… děti očkované vakcínou proti covidu-19 od firmy Pfizer se podle údajů amerického
regulárního úřadu (CDC) nakazí covidem-19 častěji než neočkované?

Testováno bylo přibližně 47 700 dětí ve věku 12 až 15 let, přičemž polovina z nich nebyla
očkována.
Po pěti měsících byly očkované děti náchylnější [16] k častějšímu infikování se virem.
Podle další studie [17] není výrazný rozdíl v nákaze mezi dětmi očkovanými a neočkovanými. U
očkovaných ve věku 5 až 11 let je míra infikovaných 62 na 100 000 dětí a u neočkovaných jde o
70 na 100 000 osob.

Víte, že… neexistují jasné důkazy, které by podporovaly podání druhé posilovací dávky osobám
mladším 60 let, u nichž není vyšší riziko závažného onemocnění?

Toto tvrzení uvádí samo ECDC [18] ve svém doporučení pro druhé posilovací dávky a také
CDC [19].
Ministerstvo zdravotnictví ČR v čele s Vlastimilem Válkem [20], podobně jako Česká
vakcinologická společnost (ČLSJEP) tedy doporučuje druhou posilovací dávku i lidem mladším
60 let [21] bez rizika závažného onemocnění. Tuto posilovací dávku doporučuje nad rámec
doporučení ECDC, bez důkazů o prospěšnosti a bezpečnosti.

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9123350/
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9123350/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33205991/
https://eurjmedres.biomedcentral.com/articles/10.1186/s40001-020-00430-5
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33923935/
https://www.bmj.com/content/369/bmj.m1435/rr-40
https://zmenamatrixu.cz/mask/
https://smis-lab.cz/2021/12/02/analyza-zpravy-fda-na-jejimz-zaklade-byla-schvalena-aplikace-vakciny-cominarty-pfizer-pro-vekovou-skupinu-5-11-let-v-usa/
https://www.fda.gov/media/153447/download
https://www.fda.gov/media/153447/download
https://doi.org/10.1001/jama.2022.7493
https://doi.org/10.1001/jama.2022.7319
https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/preliminary-public-health-considerations-covid-19-vaccination-strategies-second
https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/vaccines/booster-shot.html
https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/vaccines/booster-shot.html
https://www.facebook.com/vlvalek/photos/a.195715044262643/1465745293926272/
https://smis-lab.cz/2022/07/29/komentar-k-doporucenim-ceske-vakcinologicke-spolecnosti-clsjep-ze-dne-16-cervna-2022/


Víte, že… po vakcinaci proti covidu-19 bylo v ČR zaznamenáno přes 12 000 nežádoucích účinků?
[22] Těchto komplikací bude pravděpodobně ještě více, protože všeobecně bývá hlášeno pouze 5 %
nežádoucích účinků [23].

Sbíráme příběhy lidí s nežádoucími účinky po očkování proti covidu-19. Pokud jste se
setkali s nežádoucími účinky po očkování, budeme rádi, když nás budete kontaktovat
pomocí tohoto formuláře.

 

ZDROJ

https://web.archive.org/web/20220611132031/https://www.sukl.cz/tydenni-zpravy-o-prijatych-hlasenich-podezreni-na-nezadouci
https://www.sukl.cz/sukl/reakce-na-vyjadreni-lekare-vystupujiciho-v-poradu-epidemie
https://zmenamatrixu.cz/nezadouci-ucinky/
https://forms.gle/F36Ka8Lcdm7DjFc28
https://outsidermedia.cz/zmena-matrixu-covid-z-druhe-strany

